
1 

 

 
        2020/DLC/1167 

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE CENTRALE  

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

VISTI il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., il Regolamento concernente la disciplina 

amministrativa contabile dell'Istituto e il D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che è stata avviata la creazione di una Sala Crisi multimediale dalla 

Direzione Generale con l’obiettivo di coordinare e gestire, in collaborazione con gli altri Enti 

del Sistema Sanitario Nazionale e/o Organismi Internazionali, le attività connesse alle 

emergenze sanitarie.  

 

CONSIDERATO che la stessa è stata ideata per potenziare le comunicazioni con 

l’esterno attraverso una infrastruttura tecnologicamente avanzata si è reso necessario la 

realizzazione di un bancone in legno completo di supporto centrale ispezionabile per cablaggi 

impianti elettrici, completo di asolature e canali per passaggio impianti elettrici per n. 15 

postazioni con alloggiamento per monitor dimensioni cm. 770*220; 

 

VISTA, pertanto, la necessità di attivare le procedure previste dal D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., finalizzate all’affidamento della fornitura suddetta; 

 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni», aggiornate al D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 e pubblicate su Gazzette 

Ufficiali Serie Generale n. 273 del 22 novembre 2016 e n. 260 del 7 novembre 2017;  

  

VISTE le Linee guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici” del 1 marzo 2018 entrate in vigore il 7 aprile 

2018; 

VISTO il Decreto del 15/09/2020, con il quale il Dottor Corrado Di Benedetto, è stato 

nominato - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per l’attivazione della procedura in parola; 

 

CONSIDERATO che l’importo suddetto risulta inferiore alla soglia indicata dall’art. 

35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’acquisizione dei lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”; 

 

VISTO il CIG della presente procedura Z022E596BE 

ACCERTATA la disponibilità sul Bilancio di esercizio 2020; 



2 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

 

Viene attivata e resa esecutiva la procedura mediante lettera di ordine (CD/26/93)per 

l’acquisto di un bancone in legno n. 15 postazioni dimensioni cm 770*220, sulla piattaforma 

e-procurement dell’Istituto nei confronti della Società MG Arredamenti in Legno s.n.c. di 

Mattioli Mauro & Co., con sede in Via A. Einstein 16, 00015 Monterotondo (RM)1, 

(C.F./I.V.A. n. 10010771003) per un importo di € 20.700,00 +22% IVA. 

ART. 2 

L’importo complessivo per la fornitura in oggetto viene stabilito in € 25.254,00 

=(venticinquemiladuecentocinquantaquattro//00)=20.700,00+4.554,00 per I.V.A. al 22%). 

 

ART. 3 

Alla relativa spesa pari ad € 25.254,00 = (venticinquemiladuecentocinquantaquattro//00), sarà 

fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato prenotato sulla voce di bilancio 2203 partita n 

3461 del Bilancio dell’Istituto 2020. 

 

Roma, 23/09/2020 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  

DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 
(Dott.ssa Rosa Maria Martoccia) 


		2020-09-24T12:26:48+0000
	Martoccia Rosa Maria




